Theffalia vti eis asserūt. Catanancen Theffalam herbam, qualis sit, à se describi Plinius superuacuum duxit, cum sit vsus eius ad amatoria tantum. Illud non ab re est dixisse, ad detegendas magicas vanitates, electam ad hunc usum coniectura, quoniam arescens contraheret se ad speciem vnguium milui exanimati. Eadem & causa siletur ab eodem cemos. Huius tamen secunda specie inuenitur ab herbarijs nostris *bistorta* nomine, nam mali paruae magnitudine refert, radice parua ceu oliuæ, folijs quoq; figura, & colore oleaginis, mollibus, humi iacentibus. Semē vt cicer in virgulis dependet, multis perium foraminibus. Profecto gentilis aut germana ei videtur nōnullis *bistorta*, folio oleagino, à terra cæsio, supernè viridi, flore rubro concoloriq; radice conuoluta & in se cōtorta, inde nomen *bistortæ* traxit, semine in surculis canaliculaceo ciceris figura.

¶ Tripolion.

Cap. C X X X I I.

Ripolion nascitur in maritimis vbi allidit vnda, iterūmq; retro commeat, neq; in mari neq; in sicco plane. Folia isatis habet, arida, sed crassiora, caulem palmo altū, in mucrone diuisum. Huius flores tradunt ter in die mutari, candidos mane, purpureos meridie, puniceos sole occidente cōspici, radice alba, odorata, calidi gustus. Plinio in maritimis nascitur saxis, vbi allidit vnda, neq; in mari, neq; in sicco, folio isatis, crassiore, caule palmeo, in mucrone diuiso, radice alba, odorata, crassa, calidi gustus. Datur hepaticis in fare cocta. Hæc, inquit, herba eadem videtur quibusdam quæ polium, cuius folijs idem contribuit quod Dioscorides tripolij floribus. Folia polij, vt tradunt, mane candida, meridie purpurea, sole occidente cærulea aspiciuntur: quæ floribus tripolij peculiariter ab authoribus tribuuntur, manifesto errore eorum, qui tripolion & polion eandem esse herbam existimant, descriptionibus earum longè dissidentibus. Quid veteribus fuerit tripolium, non facile fuerit explicare, tam controversæ sunt etiam authorum sententiæ. Mauritanis fuisse turbit nemo inficias ibit, qui Dioscoridem citantes in testem, eadem verbotenus de suo turbit, quæ de tripolio Dioscorides, pronunciarūt. Aliter sentit Actuarius, vir magnæ apud Græcos authoritatis, longe tamen Galeno ac Paulo posterior, qui interdum medicinas barbarorum nominibus exprimere solet, in medicamenti mentione quo luteæ aquæ deiectionem molitur, turpeton pityusam alias dici meminit. Nec multo pōst, subiungit, Si pituitam velis per altū inanire, addes alypiam, hoc est turpet album: quasi duplex apud eum sit turpeton siue turbit, vnum pityusæ radix, quæ dicitur officinis *esula*, alterū quod alypi radix intelligatur, sed hoc candidum tourpeton cognominat. Alypon idem vocat fruticosam herbā, subrubentē, exilibus festucis, minuto folio, flore nigro, copioso, lœui, radice betæ, succo acri madida, semine epithymi. gignitur in maritimis. Hoc, vt arbitror, est quod omnibus fere officinis inter legitimi probationes & experimēta queritur, vt sit album, gummosum. Minus candidat quod è pityusæ radicibus eruitur. Neutrum tamen constat esse Dioscoridis aut Pliniij tripolion, cum radices, si nares consulantur, non sentientur odoratæ, quales in tripolio notantur. Subscribunt partim Actuarij iudicio nōnulli recentiores Græci, qui radicem pityusæ apud Dioscoridem turbet appellari subdiderunt, id tamen adiectitum esse